
 
Ajuntament de Santa Oliva

DECRET D’ALCALDIA

EXP.  NÚM.:  1158/2024  ADJUDICACIÓ  DEL  CONTRACTE  DEL 
SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE SISTEMES DE TELELECTURA DE 
COMPTADORS  DOMICILIARIS  DEL  SISTEMA  D’ABASTAMENT  D’AIGUA 
POTABLE AL MUNICIPI DE SANTA OLIVA.

Antecedents

1.- Considerant que, als efectes previstos en l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 
de  novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  aquesta  Alcaldia  entén 
necessari que es tramiti un contracte administratiu dels serveis de manteniment 
de la piscina municipal de Santa Oliva.

2.- Mitjançant  resolució  d’alcaldia  número  2024-0445  de  data  10/05/2024 
s’inicia  l’expedient  per  dur  a  terme la  tramitació  del  contracte  administratiu 
d’obres i serveis per a la implantació d’un sistema de telelectura de comptadors 
d’aigua al municipi  de Santa Oliva, d’acord amb l’article 116.1 de la LCSP i 
l’article 28 del mateix cos legal.

3.- Vista la memòria de necessitat emesa pel tècnic municipal, Sr. David Infante 
Vegas, que consta signat a l’expedient.

4.- Vist l’informe d’insuficiència de mitjans emès pel Tècnic municipal, Sr. David 
Infante Vegas, i per la Secretaria Interventora municipal, que consta signat a 
l’expedient.

5.- Vist l’informe jurídic i d'intervenció sobre l’aprovació dels plecs de clàusules 
administratives  i  sobre  el  procediment  de  licitació  que  consta  signat  a 
l’expedient.

6.- Vist  l’informe d’intervenció sobre la fiscalització prèvia del  contracte, que 
consta signat a l’expedient,  d’existència de consignació pressupostària en el 
pressupost d’aquest ajuntament de l’exercici 2024 a la partida pressupostaria 
2.161.62300 COMPTADORS INTEL·LIGENTS PUOSC.

7.- Vista  la  subvenció  concedida  del  PUOSC  per  import  de  117.049,57€, 
mitjançant  resolució  de  data  6/09/2024  que  consta  a  l’expedient  número 
1555/2019 de la subvenció del PUOSC.

8.-  Mitjançant Decret d’Alcaldia número 2024-0687 de data 29/07/2024 es va 
aprovar  l’expedient  de  la  contractació  de  les  obres  corresponents  al 
subministrament  i  instal·lació  de  sistemes  de  telelectura  de  comptadors 
domiciliaris  del  sistema  d’abastament  d’aigua  potable  al  municipi  de  Santa 
Oliva,  mitjançant  procediment  obert  simplificat,  per  un  valor  estimat  del 
contracte de 117.140,08€ (IVA exclòs), es van aprovar el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars i el Plec de prescripcions tècniques, que han regit la 
contractació mitjançant procediment obert simplificat del present.

Ajuntament de Santa Oliva
C/ Josep Mª Jané, 19-21, Santa Oliva. 43710 (Tarragona). Tel. 977679663. Fax: 977679507

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

Y7
SP

Q
X3

FG
3A

D
FN

JY
5S

5Q
AQ

FY
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
an

ta
ol

iv
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
4 



 
Ajuntament de Santa Oliva

9.- En data 1/08/2024 es publica al perfil de contractant la resolució d’obertura 
del  procediment  de  licitació,  per  la  qual  cosa  el  termini  per  la  presentació  
d'ofertes va finalitzar el 21/08/2024.

10.- En data 10/09/2024, es va reunir la unitat tècnica de contractació, en acte 
públic,  a  l’objecte  de  procedir  a  l’obertura  del  Sobre  A  que  contenia  la 
documentació  administrativa  i  posteriorment  el  Sobre  B  que  contenia  la 
proposició econòmica i la documentació quantificable de forma automàtica, que 
dictamina que la major puntuació amb 90 punts és per a l’única empresa que 
es presenta en el  procediment de licitació,  CASSA AIGÜES I DEPURACIÓ, 
SLU, amb número de CIF B61142378, per import d’adjudicació de 98.953,78€ 
més 20.780,29€ corresponents a l’IVA del 21%, per import total IVA inclòs de 
119.734,07€, al qual se li requereix per tal que constitueixi la garantia definitiva 
corresponent al 5% del preu d'adjudicació sense IVA, que ascendeix a l’import 
de 4.947,68€ segons el que estableix l’article 17 del PCAP i la documentació 
que estableix l'article 140.1 de la LCSP.

11.-  Atès  que  en  data  23/09/2024  amb  número  de  registre  d’entrada 
23/09/2024 l’empresa CASSA AIGÜES I DEPURACIÓ, SLU, amb número de 
CIF B61142378 presenta l’aval formalitzat en el BANCO SABADELL, SA, per 
import  de  4.947,68€  en  concepte  de  garantia  definitiva  del  contracte  de 
subministrament i instal·lació de sistemes de telelectura de comptadors, exp. 
número 1158/2024, aval que ha estat inscrit el 16/09/2024 al Registre Especial 
d’Avals amb el número 10001287912, així mateix aporta el certificat d’inscripció 
al ROLECE on queda acreditada la solvència exigida per aquest contracte.

Vist que, de conformitat amb el previst en la Disposició Addicional Segona de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, és l'Alcaldia 
l'òrgan de contractació competent.

Considerant el que es disposa en els articles 151 i 153 de la Llei 9/2017, de 8 
de novembre, de Contractes del Sector Públic.

De conformitat  amb el previst  en la Disposició Addicional Segona de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, és l'Alcaldia l'òrgan 
de contractació competent, competència delegada en la Junta de Govern Local 
mitjançant  resolució  del  ple  extraordinari  de data 26.6.2023,  que s’avoca la 
competència  delegada  a  la  Junta  de  Govern  Local,  per  tal  de  resoldre 
l'expedient  número  1158/2024  per  la  impossibilitat  de  demorar  aquesta 
contractació, de conformitat amb el que estableixen els articles 10 de la Llei 
40/2015, de 1 d’octubre, de Règim jurídic del sector públic, art.  9 de la Llei 
públiques  de  Catalunya  i  116  del  Reglament  d’organització,  funcionament  i 
règim jurídic de les entitats locals, aprovat per Real Decret 2868/1986, de 26 de 
novembre. RESOLC:

Ajuntament de Santa Oliva
C/ Josep Mª Jané, 19-21, Santa Oliva. 43710 (Tarragona). Tel. 977679663. Fax: 977679507

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

Y7
SP

Q
X3

FG
3A

D
FN

JY
5S

5Q
AQ

FY
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
an

ta
ol

iv
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
4 



 
Ajuntament de Santa Oliva

Primer.- Avocar la competència en matèria de contractació pública, delegada a 
la  Junta de Govern  Local  mitjançant  resolució  del  ple  extraordinari  de  data 
26.6.2023,  per  tal  de  resoldre  l'expedient  número  1158/2024  per  la 
impossibilitat  de  demorar  la  formalització  de  l’acord  del  contracte  de 
subministrament  i  instal·lació  de  comptadors  domiciliaris  del  sistema 
d’abastament d’aigua potable al municipi de Santa Oliva.

Segon.- Adjudicar el contracte de subministrament i instal·lació de comptadors 
domiciliaris  del  sistema  d’abastament  d’aigua  potable  al  municipi  de  Santa 
Oliva a l’única empresa que ha presentat oferta i que ha obtingut un total de 90 
punts,  CASSA AIGÜES I DEPURACIÓ, SLU, amb número de CIF B61142378 
per import d’adjudicació de NORANTA-VUIT MIL NOU-CENTS CINQUANTA-
TRES  EUROS  AMB  SETANTA-VUIT  CÈNTIMS  D’EURO  (98.953,78€)  més 
VINT  MIL  SET-CENTS  VUITANTA  EUROS  AMB  VINT-I-NOU  CÈNTIMS 
D’EURO (20.780,29€) corresponents a l’IVA del 21%, per import total IVA inclòs 
de  CENT  DINOU  MIL  SET-CENTS  TRENTA-QUATRE  EUROS  AMB  SET 
CÈNTIMS D’EURO (119.734,07€), acceptant les següents millores:

- Reduir el temps d’execució del contracte en 4 setmanes.
- Ampliar la garantia del producte subministrat en 3 anys addicionals.
-  Es compromet  a oferir  comptadors amb ratio  superior  al  mínim necessari 
(R200).
- Subministrar i instal·lar 10 comptadors addicionals.

Tercer.- Requerir a l'adjudicatari  CASSA AIGÜES I DEPURACIÓ, SLU, amb 
número de CIF B61142378 per què procedeixin a la formalització del contracte i 
signatura dels plecs de clàusules que el regeixen en el termini de 15 dies hàbils 
següents a aquell en què es rebi la notificació de la present adjudicació als 
licitadors i candidats interessats.

Quart.- Informar a l’adjudicatari que haurà d’incorporar quan emeti la factura 
corresponent el següent número de RC 220240005275.

Cinquè.-  Notificar el present acord als l’interessat en l'expedient administratiu 
325/2024, per la via de la notificació electrònica, de conformitat amb el que es 
disposa en l'article 155 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic, fent indicació del règim de recursos que s’escaigui.

Sisè.- Publicar  la  formalització  de  la  present  contractació  en  el  Perfil  de 
contractant  municipal  https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/santaoliva, 
d'acord  amb el  que  es  disposa  en l'article  154  de la  Llei  9/2017,  de  8  de 
novembre, de Contractes del Sector Púbic.

Setè.- Designar com a responsable del contracte, de conformitat amb el que es 
disposa en l'article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del  
Sector Públic, a l’enginyer dels Serveis tècnics municipals, qui li correspondrà 

Ajuntament de Santa Oliva
C/ Josep Mª Jané, 19-21, Santa Oliva. 43710 (Tarragona). Tel. 977679663. Fax: 977679507

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

Y7
SP

Q
X3

FG
3A

D
FN

JY
5S

5Q
AQ

FY
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
an

ta
ol

iv
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
4 

file:///perfil/santaoliva


 
Ajuntament de Santa Oliva

bàsicament, entre d’altres, les funcions de supervisió del servei contractat, li 
correspondrà  comprovar  l’execució  efectiva  del  servei;  seguiment,  control  i 
dictat  de  les  instruccions  necessàries  per  la  bona  execució  del  contracte; 
determinar si la prestació realitzada pel contractista s’ajusta a les prescripcions 
establertes per a la seva execució i compliment i recepció del contracte a la 
seva finalització, de conformitat amb el Plec de clàusules administratives.

Ho mana i ho signa l’Alcalde amb el vist i plau de la Secretaria Interventora de  
l’ajuntament de Santa Oliva. A Santa Oliva, signat electrònicament al marge.

Christian Martínez Rodríguez, Alba Estévez López,
Alcalde. Secretaria Interventora.

Ajuntament de Santa Oliva
C/ Josep Mª Jané, 19-21, Santa Oliva. 43710 (Tarragona). Tel. 977679663. Fax: 977679507

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

Y7
SP

Q
X3

FG
3A

D
FN

JY
5S

5Q
AQ

FY
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
an

ta
ol

iv
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 4
 d

e 
4 


